
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
Via Leonardo da Vinci, 23 - 33037 Pasian di Prato (UD) - Codice Fiscale 94127290305 

sito web: icpasiandiprato.edu.it – tel. 0432/699954 - email: udic856004@istruzione.it – pec: udic856004@pec.istruzione.it 

  

Al Dirigente dell’Ufficio di Ambito 

territoriale di Udine 

All’Albo 

Al sito web (Amm.ne Trasparente) 

Agli atti 

OGGETTO: Criteri per la classificazione e la valutazione delle istanze pervenute tramite M.A.D. 

per il conferimento di supplenze di insegnamento alla scuola primaria a.s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA l’O.M. 16 maggio 2024, n. 88, Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

PRESO ATTO che risultano esaurite le Graduatorie provinciali per le supplenze, le graduatorie 

dell’Istituto e degli istituti viciniori; 

CONSIDERATA la necessità di conferire degli incarichi di supplenza alla scuola primaria per 

garantire il servizio di istruzione; 

VISTO il proprio all’Avviso-interpello per il conferimento di supplenze di insegnamento alla scuola 

primaria ai sensi dell’art. 13, comma 23, O.M. 88/2024, prot. n. 5570 del 17/09/24, il cui 

termine per la presentazione delle candidature scadeva alle ore 13/09/24 del 18/09/24; 

VERIFICATO che NESSUNA delle candidature pervenute risponde ai requisiti richiesti 

dall’Avviso; 

VISTA la propria determina Valutazione delle istanze pervenute in risposta all’Avviso-interpello per 

il conferimento di supplenze di insegnamento alla scuola primaria ai sensi dell’art. 13, comma 

23, O.M. 88/2024 e individuazione dei destinatari di proposta di contratto, prot. n. 5694 del 

19/09/2024; 

RITENUTO di dover procedere con l’individuazione dei destinatari di proposta di contratto 

prendendo in esame le M.A.D. pervenute definendo i criteri di classificazione e valutazione 

delle stesse; 

https://icpasiandiprato.edu.it/
mailto:udic856004@istruzione.it
mailto:udic856004@pec.istruzione.it


RITENUTO prioritario l’interesse di garantire, ove possibile, la continuità educativa e didattica alle 

alunne e agli alunni della scuola, 

DISPONE 

di procedere con la classificazione e la graduazione delle M.A.D. pervenute secondo i seguenti criteri 

in ordine di priorità: 

1. Docenti che abbiano già prestato servizio presso l’I.C. di Pasian di Prato nell’a.s. 2023/2024 

per almeno 15 giorni; 

2. Docenti regolarmente iscritti presso i corsi di laurea in Scienze della formazione che abbiano 

già prestato servizio negli ultimi tre anni scolastici presso l’I.C. di Pasian di Prato; 

3. Docenti regolarmente iscritti presso i corsi di laurea in Scienze della formazione. 

A parità di requisiti prevale la minore età anagrafica. 

Il Dirigente Reggente 

Vincenzo Caico 

(documento firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da VINCENZO CAICO


		2024-09-20T10:40:55+0200
	Vincenzo Caico




